
Prefeitura Municipal de Ipaumirim' 

Governo Municipal 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Pregão Eletronico nº 2023.03.10.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.03.10.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes e frios, copa e cozinha, 

materiais de expediente, limpeza e hortifrúti, destinados ao atendimento das necessidades das 

diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações 

constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 24 

de Março de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 

localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes 

de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto 

supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede da Comissdo 

Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima mencionado, a 

partir da publicagdo deste Aviso, no horério de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 

informações poderdo ser obtidas através do telefone (88)3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 10 de Margo de 2023 

ot plov du Foae 
Salomão Dias de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 

AAA A T AFR: 6A AN NNN  Inaumirnim - NE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.03.10.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇ “AO na modalidade 

Pregão N° 2023.03.10.1, cuja abertura esta prevista para o dia 24 de Margo de 2023 as 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de géneros alimenticios, carnes e frios, copa e 

cozinha, materiais de expediente, limpeza e hortifriti, destinados ao atendimento das 

necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Municipio de Ipaumirim/CE, conforme 

especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Ipaumirim/CE, 10 de Margo de 2023. 

godom? v e Gon p 
Salomão Dias de Souza 

Responsável pela Publicação 

= T FAA mi Arn. 29240 NNN Imauimirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.07.01 

t550 Nº 17/2023 
o Municipio de Icapuí, comunica 3os interessados que fard realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.03.07.01, do tipo Menor Preso por Item para 3 
Jquisição de material de mobilia para biblioteca para atender a demanda da Secretaria de 
Educação do município de Icapuí-C. Envio das propostas poderá ser feito das O9hDOmin do 
dia 14/03/2023 até às OBhSamin do dia 23/03/2023. Início da Sessão Pública virtual será às 
03h00min do dia 23/03/2023. (Morário de Brasilia). A retirads do edital e sessão estê 
Gisponiuel no endereço eletrórico www.icapui.ce.gov.br e https://onc.org.br/. informações 
na sala da Comssão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das O7h30min às 
Tânãomin. (Morário Local). Informações poderão ser obtidas, através do email 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapuí-CE, 10 de março de 202 
ANA QUELT DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 13.005/2023-PERP. 

O Pregocio torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menar preco por lote, cujo objeto: Registro de pregos para futuras e 
eventuais aquisições de produtos de higiene pessoal diária, apara atender as necessidades 
Gos matriculados da rede de ensino de Icó/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento 
fas propostas: das 08hs:domin do dia 10/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: 35 
DBh do dia 24/03/2023; 3. Abertura c Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do 
dia 24/03/2073; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 24/03/2023, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada & Rua Francisca Alves de 
Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99300 
1636 ¢ no endereço eletrônico wwnbllorg.br - "Acesso Identificado no link - acesso 
Rúblico" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE UMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO FLETRONICO Nº 2023.03.10.1 

O Município de Ipaumirim/C, realizará certame licitatério na modalidade 
Pregõo nº 2023.0310.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios, cames e frios, copa e cozinha, materisis de expediente, limpeza e hortifróti, 
destínados a0 atendimento das mecessidades das diversas Secretarias e Órgãos do 
Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 24 de março de 2023, a partir das 9h0Omin. Início 
e scolhimento das propostas: 14 de março de 2023, 35 9hoomin. Maiores informações e 
Gcesso ao edital nos sítlos eletrônicos: licitacoestce.ce.govbr e/ou bllcompras.com. 
Tnfarmações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 10 de março de 2023 
SALOMÃO DIAS DE SOUZA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82023PEFME - SRP 

Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2018, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Muricipal de Ipu torna público que no dia 24 de 
Março de 2023, às 08n, será realizado o Pregão Eletrônico Nº Q0B2023PEFME - SRP, cujo 
Objeto é o Aegistro de Preços para Aquisição de livros didáticos voltados para 
Aprimoramento  educacional, com suporte especializado e realizaçõo de encontros, 
Treinamentos, capacitações e afins, junto aos professores e alunos ca Rede Municipal de 
Educação Bática, sob responsabilidade da Secretaria de Educação de Ipu. Entrega das 
Propostas: a partir desta data; Abertura das Propostas: 24 de Março de 2023, às 09h 
[Horário de Brasilia) n Sitio: wwa.bilcompras.org.br. Informações Gerais: O Edital 
Ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licltação, sito 3 
Praça Abílio Martins, S/N', Centro, CEP: 62.250-000 - Ipu-CE. 

1pu-CE, 10 de Março de 2023. 
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2023 

Edital de Chamamento Nº 002/2023 - Processo de Nº 2023.03.02.02. 
Ubjeto: Aquisição de Gêneros Alimentícias do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, oriundos da Agricultura Familiar, destinados 3 alimentação 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Muricípio de Irauçuba/CE, de 
fesponsabilidade da Secretaria da Educação, nas condições estabelecidas no Edital de 
Chamamento Nº. 002/2023 - Processo de Ne. 2023.03,02.02. Credenciamento e 
Recebimento da Documentação: Até o dia 03 de abril de 2023, às 05h0Oin. Local de 
Recebimento: Centro Administrativo Municipal, situado a Rua Walmar Braga. nº 507, 
Centro. irauçuba/CE. (Por trés da Igreja Matriz). Informações e dúvidas através do e-mail: 
licitacao&iraucuba.ce.gov.br. 

Irauçuba/CE, 10 de março de 2023 
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA 

Secretária da Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23,23.02/CP 

A CPL da Prefeitura Municipal de itapipoca comunica aos interessados que, 
no dia 13 de Abrl de 2023, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 
Concorrência Pública Nº 23.23.02/CP, cujo Objeto é o Registra de Preços visando 
Futura Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para gerenciamento 
o sistema de iluminação pública, compreendendo 25 atividades de manutençõo 

preventiva, corretiva, melhoria, ampliação e eficientização energética, no Municipio de 

ltapipoca/Ce. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: 
https:/Micitacoas.tee.ce.gov.br/. 

Napipoca-CE, 9 de Março de 2023. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.03/2023-TP 

0 Secretário de Infraestrutura da Comissão Especial da Prefeitura MU 
Napipoca/CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo, 
AA de 2023, 35 O9h, na sala de reuniões da Comissão situada na fiua Antônio Offg 
Menezes, por trás do Camelódromo, S/, Centro, Itapipoca/CE, estará realizando Licitas 
na Modalidade Tomada de Preços Nº 010.03/2023-TP, critério de juigamento será do Ti 
Tâcnica e Preço, com o seguinte Objeto: Contratação de Consultoria Especializada para 
Teslização de Auditoria Externa nas ações financiadas pela CAF no âmbito do Programa de 
Tnfraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de itapipoca - PRÓDESA, o 
it se enconira na Íntegra na sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua 
Anônio Olveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no 
horário de OBh às 17h de segunda a quinta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do 
i tee .ce gov.br/licitações e httos;/fitapipoca.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 10 de Março de 2023, 
'ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretário de Infraestrutura 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.10.01/2023PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
atterações, Decreto Federal 10,024/2019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
F892/2013, o Pregaeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiina comunica aos 
nteressados que realirará o Pregão Eletrônico nº 03.09.01/2023PE para a Aquisição de 01 
(Um) Veleulo e Transporte Sanitário 0 (Zero) Km, destinado 2o deslocamento de Usuários 
bars Realização de Procedimentos de Caráter Eletivo no Âmbito do Sistema Único Ge 
e - SUS, nos Moides da Proposta de Aquisição de Equigamento/Material Permanente 
Nº 11428 360000/1220.01 do Ministério da Saúdo. Edital: 10/03/2023. Endereço: Av. São 
Cristôvão, 215, Centro, Itapidna, Ceará. Entrega das propostas e documentos de 
habilitação: 13/03/2023 a partir das 18:00hs, no sitio www.bomnet.com.br/licitacoes. 
Abertura das propostas: 24/03/2023 às OBh3lmin (horário de Brasília) no sitio 
Tu Bbmnet.com.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderd ser obtido através do 
to referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados 
% necessidade de acesso a0 sitio www.bbmnet.com.br/icitacoes para verificação de 
informações e alterações supervenientes. 

tapiina-CE, 10 de março de 2023 
MARCELD HENRIQUE DE OUVEIRA MONROE 

Pregoeiro 
Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023-SEIUL 

A Comissão Especial de Seleção comunica aos interessados a abertura de 
Chamamento Público Nº 002/2023-SEJUL, tendo como Objeto a Chamada Pública com 
Finalidade nà cooperação mútua, para o Desenvolvimento e Intensificação das ações na 
Írea do Esporte Municipal, para o fomento das práticas desportivas de melhorar 35 
Condições existentes para o desempenho das atividades, junto a Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude ¢ Lazer do Municipio de Itarema, Ceará. Os interessados deverão 
Gpresentar » Documentação necessária, conforme Edital, de 13 de Março de 2023 a 13 de 
Abril de 2023, de DBh às 12h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itarema. 

Narema-C, 10 de Março de 2023 
LEANDRO OUVEIRA COUTO. 

Presidente da Comissão Especial de Avaliação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 21.06.00/2022. Unidade 
“Administrativa: Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto: Contratação 
de empresa para realização da segunda etapa da revitalização da Avenida Maria Helena 
Diógenes e "pavimentação de diversas ruas, junto a Secretaria de Infraestrutura, 
Transportes e Urbanismo do município de Jaguarive/CE Dotação Orçamentária: SEINFRA - 
G6.0115,451.0025.1.013 elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global: R$ 845.698,30 
(oltocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos). 
Írano de execução: 150 (cento e cinquenta) dias vigência do Contrato: Até 31 de dezembro 
G 2023. Contratado: AF Construcao Ltda. Assina Pela Contratada: António Aeciney 
Diógenes Almeida. Assina Pela Contratante: Charles de Lima Nunes 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Primeiro Aditivo N.º 18.04.02/2022, resultante do Tomada de Preços Nº 18.04.02/2022: 
Unidade Administrativa: Secretaria da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Objeto: 
Tomads de Preços Nº 18.04.02/2022 cujo objeto é a contratação de empresa para 
Teslização da primeira etapa da construção da praça no entomo da Capela do Sitio 
Mareira, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do municigio de 
Jaguaribe/Ce, Prazo de Execução do Contrato; Até 31 de maio de 2023.Contratado (A): P H 
e Guedes Eireli. Assina Pela Contratada; Paulo Henrique Fernandes Guedes Assina 
Pela Contratante: Charles de Lima Nunes. 

Primeiro Aditivo N.º 17.05.06/2022, resultante do Tomada de Preços Nº 17.05.06/2022: 
Unidade Administrativa: Secretaria da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo Obleto: 
YVomada de Preços Nº 17.05.06/2022 cujo objeto é a contratação de empresa para 
Teslização da pavimentação em paralelepipedo com drenagem e esgotamento saritário na 
e s Duarte, Bairro Nova Brasilia, junto à Secretaria de Infraestrutura, 
T nsportes é Uraanismo do município de Jaguaribe/CE. Prazo de Execução do Contrato: 
ê 31 de maio de 2073, Contratado (A): LAS Construções e Serviços Ltda. Assina Pela 
Contratada: Leandro Rodrigues da Silva Assina Pela Contratante: Charles de Lima Nunes, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.04/2022. 

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de 
Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima Nunes, no uso de suas atribuições legais e 
T e derando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento 
o ficitação, cujo objeto é contratação de empresa para realização da segunda etapa da 
Ceviralização da Avenida Maria Helena Didgenes e pavimentação de diversas ruas, junto ? 
Secretaria de infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE vem, 
Adjudicar e Homelagar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
e Preços Nº 21.06.04/2022, para que produra os devidos efeitos legais e jurídicos. 
o o termos da legistação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologada 
dh fávor AF Construcão Ltda, sagrou-se vencedora pelo Valor Glabal de R$ 845.698,30 
fokacentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos). 

Jaguaribe/CE, 10 de março de 2023. 
CHARLES DE LIMA NUNES 

Secretário de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do 
município de Jaguaribe 

e s digialmente e N 230072 e 2e/08/200, 1G 
o s i de Cheves P s - s B 

tma 
Nº 48, segunda-feira, 13 de ma ayz@e’"‘;\\ cunda o março de d EX 



PE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº049 | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2023 'qermxdª)l)x 
ne 23%\ 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de itação - Tomada de Precos nº 002/2023-TP-SS. A Comissdo de Licitação da l”r*feã & 

Municipal do Tururu, torna público que, as 09:00 horas do dia 29 de margo de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitagdo, lncal\z:\du‘]‘lé"(fl 

Francisco Sales, 132, Centro, Tururu, Ceard, recebera propostas para a contratação de cmpresa especializada para realização dos servigos remanescehtes de 
construgio de Unidade Basica de Saúde - Padrão 1, na localidade de Rio do In: no Municipio de Tururw/CE, Modalidade: Tomada de Pregos, Tipo: Ménor 
Prego. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no enderego já citado, a partir da publicação deste Aviso, no hordrio de 
09:00 às 17:00 hs. Tururu, 10 de margo de 2023. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissio de Licitagio. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Av. Francisco Franga Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompew/CE, comunica aos interessados que no dia 28/03/2023, às 09h, abriré licitagdo de Tomada de Preços nº SE-TP005/2023, cujo objeto: Prestação de 
servigo de assessoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino e  aprendizagem, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto do municipio, conforme termo de referéncia. O edital poderá ser retirado na Comissio de Licitação, no enderego acima, no horário de 
atendimento ao piblico das 08h às 12h ou pelo portal: https:/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do municipio: hitps://www.senadorpompen. 
ce.govbr/. José Higo dos Reis Rocha. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco Franga Cambraia, s/n, Centro, Senador 
Pompew/CE, comunica aos interessados que no dia 29/03/2023, às 09h, abrird licitação de Tomada de Pregos nº SE-TP003/2023, cujo objeto: Contratagio 
de empresa especializada para servigos de ampliação e reforma da EEIEF Pedro Holanda, localizada no sitio Jenipapeiro, para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação, Cultura ¢ Desporto, do municipio. O edital podera ser retirado na Comissio de Licitação, no enderego acima, no hordrio de 
atendimento 20 piblico das 08h as 12h ou pelo portal: https:/municipios-licitacoes.tee.ce.gov.brl, e no site do municipio: https:/www.senadorpompeu. 
ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitagio. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregdo nº 2023.03.10.1, do tipo Eletrdnico, cujo objeto é a aquisição de géneros alimenticios, cames e frios, copa e cozinha, materiais de expediente, limpeza 
e hortifriti, destinados 2o atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 24 de março de 2023, 
a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 14 de margo de 2023, às 9h00min. Maiores informações ¢ acesso ao edital nos sitios cletronicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informagdes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 10 de março de 2023. 
Salomiio Dias de Souza - Pregoeiro Oficial. 

- 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

toma público que se encontra & disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência N° 2023.03.07.12-CP-ADM, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para 1º clapa de recuperação da estrada vicinal que liga CE-341 à localidade de erva moura, Zona Rural no Município de 
Pentecoste, com data de abertura para o dia 14 de abril de 2023 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - 
Centro - Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e no site www.tem.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 
10 de Março de 2023. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação, por meio de seu Ordenador de Despesas, torna público 
aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 09.03.001/2023-SME, cujo objeto é o Registro de Prego para futura ¢ eventual aquisição de livros 
didáticos para Ensino Fundamental | e 1l para atender as necessidades do Município de Taud/CE, através da Secretaria da Educação, conforme os padrões 
pré-estabelecidos e quantitativos na forma especificada deste termo de referéncia; Data de Abertura das Propostas: 24 de março de 2023, s 08h00min. Todos 
o horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tee.ce.gov. 
br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 09 de março de 2023. José Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a 
partir do dia 13 de março de 2023 às 09h00min estará disponivel o cadastramento das propostas de preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão 
Eletrônico nº. 0703.01/33- SRP, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
das diversas Secretaria do Municipio de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa de lances: dia 28 de março de 2023 às 09h00min. (horário de Brasília - DF). 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tee.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, Centro. Milhã — Ceará, 13 de março de 2023. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro. 

ey 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 12.001/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna piblico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 13 de abril de 2023 s 9:00h (nove 
horas), na sede da Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SN, Centro, Aquiraz, CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa de consultoria técnica para a revisão 
do Plano Diretor Participativo - PDP, elaboração do projeto de requalificação urbana do porto das dunas e elaboração do projeto de um Novo Distrito 
Industrial na Cidade de Aquiraz - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h & 12:00h. À Presidente. 

ic 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Anulação — Tomada de Preços nº 10.053/2022. A Comissão Permanente de Licitação, 
mo uso das suas atribuições, Anula, em razão de vício não convalidado, a licitação na modalidade Tomada e Preços, tombada sob o nº 10.053/2022 com 
fins & Contratação de empresa para a construção de um pontilhão no Território Indigena Pitaguary, Local: Aldeia Indígena Pitaguary, em Maracanaú, Ceard, 
consoante decisão da Autoridade Competente, conforme CI nº 10.03.08.03/2023 — GAB/SEINFRA/PMM. Fica aberto o prazo recursal, conforme alinea 
*“e”, do inciso 1, do art.109,da Lei 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão. Maracanaú, Ceará, em 09 de março de 2023. Anderson Gazetta 

de Sousa — Presidente CPL. 

ec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato nº 2023.02.15.1 - Inexigibilidade de Licitação nº 2023.02.15, 
(Fundamento: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores). Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de 
Cultura e a empresa Taty Girl Gravações, Edições Musicais ¢ Eventos LTDA. Objeto Contratação de atração de renome nacional Taty Girl para apresentar-se 
na oportunidade do evento de encerramento do festival junino da Cidade de Granjeiro/CE, no dia 09 de julho de 2023. Valor do Show: R$ 140.000,00 
(cento e quarenta mil reais). Data de Realização: 09 de julho de 2023. Signatários: Cicero Rodrigues dos Santos e Rosemberg da Silva Pedrosa. Granjeiro/ 
CE, 10 de margo de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. À Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 29 de março de 2023, s 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1303.01/2023, cujo objeto é a construção de um 
posto de atendimento em saúde na Comunidade de Lagoa da Casca no Municipio de Quixeré. O Edital completo estará & disposição nos dias úteis após esta 

publicação, no horário de 07:00h às 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 — Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: wwyw.tce.ce.gov. 
brilicitacoes. Quixeré - Ce, 13 de março de 2023. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

e — 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitagio. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna 

piblico que no dia 14 de Margo de 2023 às 10:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico nº 056/2022-PE. Pedra Branca/CE, 10 de 
março de 2023. João Vieira de Souza Neto - Pregociro.



140 TP otapI5eid 
-m 

MEN olmeg oos[puesI 
E
Z
o
z
 

0P O
B
 

10,4 "c6/299'8 44197 0P .G, BSUÍTE 
| 051 

61"V Qu 0jsAald jesunoos czêid 

op opeinsal o sopessazorut 
soe 

|- 18y 
“ONRIEA 

alueA ESueuo 
'Ay 

Bu 
Epezieso| 

Edinbso4 
p 

jediojunhy 
esmajaud 

ep. 
99 oluaumvad 0

2
5
3
1
1
0
0
 

V 7031172202 «N s0594d op upeuo,, 
- soóad op ()msodoid) 

o0 ouaureBmnr sp oprinsa 
- eupnbuod op rediotunia emiojosd - 93D 

op opeisa, 
140 6202 op 941 

95 0} mNoyeumbrod 
S6/959 5.0 19 19 

. e
e
l
 

| 3 
601 

1 ou o
 
j
e
s
i
n
a
ã
s
 

6z2xd o ouaqe €3] (soremao san 0 ewarou 
B 

59013195 a 
A 

O
 

|yaL seoyuas a esopelodicau, “sojuauwpuaaidura W
 

{5 
VGL] Soconnsuoo 

50095 & euINSUOS JQuunP auo eupos ep 3 (G 
VAL1 S90S 

© Saponasuag sonapam 
'(dda) saconasuoo 

EGWN 
sp 

S opreurzera 
“(s)epesussensan 

(
S
R
R
 

() 
VOL] 

31105 9 S
0
0
T
N
I
S
L
O
D
 

01082 
(deja) V

L
S
O
O
 

o seconnsuoo 
1€ (aW)VOLT1secanastoo) 

jian) yai 
oy esanasuoo (ada) VONT saconao 

a Soluara soawes| 
111 503198 9 secongsuog NM 

(dda) VL) 
soMeWIpuaadusa 

1% secangsuog jelasuoo 
“(s)epeonrssep 

(S)OWTIOT ‘S0/RUINGIOS ap O
R
I
 

op oróconpa| 
/0P soóuas sop ogáncexa e é e

l
 

|(s)esodard (s)ep c
x
u
e
u
w
e
i
n
f
o
p
 

opeinsas o sopes 
|- 185 'ouGren eiueq 

eddeid 
ny 

1
2
2
0
2
 

oN 
5098 

Dp 
e
p
e
u
w
o
,
 

ep 
soáeid 

ep| 
11508 

conqnd 
euoy 

"
3
9
/
e
u
1
n
b
u
o
s
-
 

anueo| 
T
 

e
 

9P ajucuesívas ORESHIOYY "L00'24" L ZZ0Z «N 50383 ap epewoL - sofaud op (sjesodosd, 

'szs1-2e6e 
(89) 

auoy 
|noa squob 20 90r sac 
R
O
 

SE ‘€202 9P 05w 
3p 

iojunyy 09 sog61Q 3 severamos sessér 
52D sapeprssanau sap CIUSUIPLSIE 

O 
SopeunSap I

y
 

@ ezadunm “amueipadia op siepaneu| 
01200 

3 edos 'sou) a sadiva 
'sopnivawune sosauçó 

ap ogójeinhe 
e g ctaigo o 

“cojugurara| 
Joda 

op 
301 'eO'EZOZ 

u 
OFBoid 

pensepou 
eu 

OUEIEIRY 
DELED 

EleaIess 
SO UAINGS) 

|99 osliatunnl O “ogómiõr op o
s
i
n
y
 

- wuined 
op rediofung e

l
 

- gieao 
op opessa| 

“osIooBoId 
=s0JUNf 

EAIS 
SonBiupox 

O[UCIUY 
0IS[IUEL] 

EZ0Z 
9p 

031201 
0P 

0} 
Fo/eqrianed] 

s
y
 

msep 
opdeayiand 

ep 
ejep 

ep 
Jyed 

e 
uGAOG'DOPMIVA 

no 
19630 

S
E
I
A
W
I
O
D
J
I
G
 

A
 

[sens comonuodsp 
puenco jevpa O 

VIOCNGD 
SE CZOTEDIGE Selsodaid 

Sep entzey 
99 eieq €202/50/2Z £ 

03 ULOOULL SE 712 CEROTEL 
B op UILOOUA) Sep e

 
e 5-25 

P 
16 —
S
a
g
l
i
a
 

7 
a sapótIAI 

T ap e
s
i
o
g
 

ep aus 
Op 

sarene 
"seisodoid 

s
e
p
o
j
u
a
w
ç
e
d
s
s
 

O 
"ENpa| 

oróenHDAdeso 
auuojUCD 

'BD-EqNónEes| 
ap 

ordjojunia 
op 

oróeaNnça 
ep| 

jesugdsas 
6p 'ljueJu| B

 
exed s

o
p
e
n
h
u
v
a
 

o punouBágia àp O
B
 

jorSa1d 
— ogóenarT 

op 
osiny 

- eqnónzi 
ap 

jediojunyy 
eimissãad 

- 2iead 
op 

oprasa 
| "omóEonpa EpeçaDas 

- ESnoS 
9p 

dJm 
e pUDSXAIV 

EZ00 
o G
B
I
 Op 0} Ho/Fanônesl 

o
o
 

20 eqnanenoeo: 
2 

op 
sonene 

sepinnp 
o segóeuoju; 

fainew 
efaibi) 

|ep S9A 20d) aoveqnónes 
“onuao 

" 208 u 'EÓEIE SBEA 
EM 

e opents 

l
o
q
u
a
u
u
m
e
S
 

EM 0 I
S
P
 

20 Z0 E0 ZDE oN 9P O
S
5
0
S
 

— EZOZ/Z0O 'a AUORUEKD| 
9 

en 
ou seploalegesa sagómpuoo seu ogóronpa 

€ 
eueraias ep apepiNgesuadsas 

|op“9/egnáne! 
apordiotuny 

op ou;sua 
aplediuny 

e
p
a
s
 

ep 
sounje 

sop.sejoasa 
oróejuaurte e 

e s eimpouy epsopunvo'aYNd -Jercos3 o
g
ô
m
u
a
u
a
I
 

y spIeuopen ewesdoua 
scusugo dp O

y
 

990 
“20ZOE0TZOZ ol mp OssaaaId - CZ0ZZ0 

E202 30 09MYN 30 £ 
- Y
3
 

- VêaTvAHOS 
VHI3-VINNOIS 
A
W
 

OAQAO 
MM 

uny) einiiazo1d - $2209 op 0pTIS 

e 

JIAI) ese) 
e opunbas 

“Sepegeseu; 
oesa 

ogseliqey 
ap sapepiun 

[
 
0t 

- 
(useagen 

u
 

woD) 
BIUIWEIIY 

E JES 
-sa0e 

exed 
fesapay 

ousano8 
op 

corun uigo| o aesn ogaspod 
sota 

Ensn 
S0 

“EWIOJ 
ESSAQ 

“IF'A0D 

[eI0d 
o 

Wod 
epeafaqu| 

aoseu 
E3qO 

E SOBW 
ewaogererd 

y 
"sopep 

op 
saseq 

sep 
ordepiosuOS 

3 
0} 

-uaueznso 
“ogdepijes ‘ogddad 

-a1 ap ossano1d 
o Jejode 

esed 
SOpep 

ap 
etouato 

ap 
SEAUIZ) 

sepejope 
Wesoj 

maquies, 
“SI949m soanisodsip wa 

ouroo 
qam 

sasopeBaneu 
ma 

o4ue) 
‘ol 

ensn 
so 

W
D
 

apepranksagu 
e 

2 apepinqissaoe 
e euatune 

anb 
*ddyqam 

esmanmbre 
3 “says 

a 
soajieoride 

ap 
OJUAUNALOADS 

-ap 
o 

esajoe 
anh 

'apogmoq 
eiBoJousa) e mósn 

fezejso y “ap 
-10921 

oduto) 
WD 

Epiajoauasap 
10§ 

BIQO 
E 

SOBW 
EuNOJenejd 

e 
‘oadaag 

o 
tmO? 

Opadoe 
aq 

“oyeipaátuI ap Sep 
-BWI0}21 

198 
WIASP 

seago 
srenh 

eaugop 
-0eSa0 

o 
‘eongnday 

Ep 
eugpisald 

EP 
sagóeguarão 

seU 
2seq 

WOg 
“sopep 

ap 
o9Ueq 

0 gIESIRUE 
[1AIO BSED 

E “SONII 
-srurur 

so 
wi0d 

ENaATed 
g 

“asijgue ap e[y eu 
juaeamba 

JeBny 
tma 

opeasogos 
“opao 

Seui 
opestjeue 

esqo 
sp 

0P 

-1pad o gãa) oarpund 
sopep 

3p 

“Bunssoy 
1oe9 

apsensntoxa 
SeJoU SIBLU 355308 

& 
Jenjaa 

op esawen 
e aquody 

“urenegreqea) óuenhus 
orpasse ap Setunia opis 

tuaJa) SreDO| Sassap SELTEUOIUN 
ap 9684 A "Sajureanessoa a saTeq 

a 
OIpasse 

weasos 
EÍ sazaqinu 

sep 
%99 

anb 
rejuode 

oaSeia 
omnsu] 

op 
esmbsad 

eum 
sode 

opeto 
10} eanenra! 

y 
vaqma 

ep 
eóuemndas 

ep 
jJosd 

wWo 
saseq 

tu 
¥ 

ap 
srew 

a| 
steuoissyoad 

Jeutan 
ap 

osstuoadunoo 
o 

Wa) 
OIpassy 

WSS 
Saleg 

0JUSTIIA0N 
O 

~ouuIIa 
O
I
S
 

07[qnd 0 W00 
Tey[eqex; “senno 

anus 
‘esnedoustn 

‘01tg3 
ap 

oessasdxa 
@ APEPNUP! 

Teimmuey 
5 consamop 

osnqe 
21q0S 

sozimanp 
a torSope 

exed 
EIroueuy 

ElouaISISSE 
tepipuHAISO 

apeprusagem 
eóusoN 

owod 
comand 

assa 
ered 

seusaqui 
seonod 

191 ap maIe 
a 0

3
8
 

ap apepmba 
mssod 

«
_
&
ã
â
a
.
E
n
u
E
_
B
n
.
_
m
.
ª
u
%
i
.
.
a
m
w
%
â
ª
o
o
m
w
m
_
o
u
m
ª
ª
m
 

5
0
1
4
 

3 eIOJaTp 
9P s

e
a
r
a
p
e
o
 

sep 
308 

ap srem mbe 
10d 

q "sasaua g1 

q 
“Saoquapur] 

emed 
a
m
 

eum 
aod epipisaid 9 pseag 035eIa ¥ 

SY19 
N
0
 
OVÍNIIY 

. 

ei6ojouda) 
ap 

ease 
eu 

sojuawIaayuos 
so Jenduwe 

W 
Sepessasaui 

oeysa 
sesauduwa 

se @ sasay|nui 
se ‘S| 

Z3A VAVI 

1d 0 VAV, 
VIJ3dS3/WENLIS 

TANHYS 

e
 

7l 
VINONOD3 


